
 

 

Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta 
 

Broj: 04-GV-04-1919/23 

Sarajevo, 14.12.2023. godine 

ZAPISNIK O RADU 

34.  SJEDNICE ODBORA ZA URBANIZAM I  

UPOTREBU LOKALNOG ZEMLJIŠTA 

održane 14.12.2023. godine 
Prisutni: 

1. Ismir Smajić, Predsjedavajući  

2. Fikret Jakupović, zamjenik Predsjedavajućeg   

3. Elvedin Korora, član 

4. Sandra Toskić, članica  

5. Husein Miraščić, član 

6. Edin Duranović, član 

 

Odsutna: Danijela Šahat, članica  

 

Sjednici iz Gradskog vijeća Grada Sarajeva prisustvuje: 

- Mirjana Đanović Stanić, rukovodilac Stručne službe za poslove Gradskog vijeća 

 

Sjednici prisustvuje: 

- Arijana Musić, ispred Gradske službe za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne 

poslove 

 

Predsjedavajući Odbora je u 15.07 sati otvorio sjednicu, pozdravio prisutne i utvrdio kvorum za 

punovažan rad i odlučivanje. 

 

Sjednica je započela razmatranjem i jednoglasnim usvajanjem Zapisnika o radu 33. sjednice Odbora 

za urbanizam i upotrebu i upotrebu lokalnog zemljišta, održane 11.12.2023. godine. 

 

Na prijedlog Predsjedavajućeg Odbora, jednoglasno je usvojen sljedeći dnevni red: 

1. Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Alipašin Most VI“ sa Nacrtom Odluke o pro-

vođenju Regulacionog plana „Alipašin Most VI“ 

2. Tekuća pitanja  

 

TAČKA 1. 

Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Alipašin Most VI“ sa Nacrtom Odluke 

o provođenju Regulacionog plana „Alipašin Most VI“ 

 

U diskusiji o Nacrtu Odluke su učestvovali Ismir Smajić, predsjedavajući Odbora, Fikret Jakupović, 

zamjenik Predsjedavajućeg, Husein Mirašćić, član Odbora, postavili pitanja predstavniku Predlaga, 

te iznijeli određene sugestije i prijedloge za zaključivanje. 

 



 

 

Odgovore na pitanja i pojašnjenja iz diskusije članova Odbora dala je Arijana Musić, ispred Gradske 

službe za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove. 

 

Elvedin Korora, član Odbora je u 16.20 sati  napustio sjednicu zbog ranije preuzetih obaveza. 

 

Poslije uvodnog izlaganja i diskusije, te sažetka Predsjedavajućeg, Odbor za urbanizam i upotrebu 

lokalnog zemljišta je sa četiri glasa „za“ i jednim „suzdržanim“ glasom usvojio sljedeće zaključke: 

1. Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta traži od Gradonačelnice kao nosioca 

pripreme Plana, da poduzme sve potrebno da se do predlaganja Plana, dobije puna 

informacija o statusu objekta „Dijamant“, te da se, ukoliko je izvršen tehnički prijem i 

izrađen detaljan geodetski snimak izvedenog stanja, u Prijedlog Plana ucrta postojeće 

stanje. 

2. Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta sugeriše Gradskom vijeću Grada 

Sarajeva da razmatra Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Alipašin Most VI“ sa 

Nacrtom Odluke o provođenju Regulacionog plana „Alipašin Most VI“ kako je utvrđen i 

uputi ga u javnu raspravu, uz uvažavanje zaključka broj 1. 

 

TAČKA 2.  

Tekuća pitanja  
 

Pod ovom tačkom dnevnog reda nije bilo zaključaka. 

   

PREDSJEDAVAJUĆI ODBORA 

Ismir Smajić, s.r. 

 

 

Predsjedavajući Odbora je u 16.31 sati zaključio rad 34. sjednice Odbora za urbanizam i upotrebu 

lokalnog zemljišta Gradskog vijeća Grada Sarajeva.         

  


